
ч

OZSAH

PtuUL«*----- -------------------------------- ---------------------------------------------------------------------

1. tlÍ4t ------------------------ -------------------------------------------------------------------------------------------

1/) Text: Vysoká ikola ekonomická - 5
§ 1 disio u substantiv - 8, § 2 Slovesa s prepozici.o* - 10, § 3 Zkracováni slov - 13, 
Rodina slov: chodit - 12

If Text: Studium na Vysoké škole ekonomické - 1S
§ 4 Substantivizované adjektivum - 19, § S Slovesa s prepozicLna' - 20,
§ 6 Složené pasivum - 21

2. Ubi---------- ---------------------------------------- ------- -------------------------------------------------
2A Text: Véda, její rozdéleni a možnosti jejího studia na vysokých školách - 25

§ 7 Posesivní adjektiva - 28, § 8 Tvoření adjektiv ze substantiv - 30,
Rodina slov: myslet-31

73 Text: Předmět ekonomie - 35
§ 9 Deklinace cizích substantiv - 40, § 10 Významy prepozice .na' - 44

l. LU--------------- --------------------------------------------- -----------------------------------------------
y\ Text: Potřeby a jejich uspokojování - 45

§11 Některé zvláštnosti deklinace substantiv -51,
§ 12 Tvoření adjektiv ze sloves a adverbii - 53, Rodina slov: být - 49

25 Text: Tržní ekonomika - 55
§ 13 Tvoření substantiv: názvy výsledků činnosti - 60,
§ 14 Relatívni zájmeno.jehož, jejíž, jejichž" - 62, Významy prepozice.při' - 59

(f. LU---------------------------------------------------------------------------------------------------- --- ---------------------- --- -------65

Text: Stručná historie české ekonomiky po roce 1945 - 65
§ 15 Porovnání, zlomky - 70, § 16 Zájmeno.týž. tentýž' - 71,
§ 17 Tvořeni substantiv: osoby podle zaměstnáni, činnosti - 73

ífg Text: Charakteristika současné české ekonomiky - 75
§ 18 Přibližnost - 80, § 19 Střídáni hlásek -81. Rodina slov: dělat - 79

i. LU ----------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------ ----------- 85

Sd Text: Podniky - 85
§ 20 Slovesa opakovací - 91, § 21 Neurčitá a záporná zájmena a adverbia - 93,
§ 22 Tvoření substantiv: názvy míst - 95

S? Text: Ekonomika podniku - 97
§ 23 Významy prefixu .vy-' - 102, § 24 Významy prefixu .do-' - 102,
§ 25 Zájmeno .onen" - 103, § 26 Tvoření substantiv: nástroje, prostředky - 103



«c uu........... ......................
(fi Text: Marketing - 105

§ 27 Vyjádření příslušnosti k celku - 109.
§ 28 Významy prepozice,.za' slovesa s prepozici-za' - 110,111,
§ 29 Krátké adjektivní formy - 112. § 30 Tvořeni substantiv: jména obyvatelská - 113

(B Text: Propagace - 115
§31 Vyjádŕeníschopnosti- 119, §32 Významy prefixu .pre-'-121,
§33 Významy prefixu.s-' - 121, § 34 Vyjádřeni podmínky - 122,
§35 Skládáni slov - 123, Rodina slov: klást - 119

.105

У. Ukct ................................... •••••«•••••••••••«••••••••è**»«. ............................. . 127

7/1 Text: Management - 127
§ 36 Tvořeni substantiv: názvy vlastnosti a nositelů vlastnosti - 132,
§ 37 Významy prefixu .nad-' a .pod-“ - 133, § 38 Významy prefixu .před-' - 133, 
§ 39 Vyjádření negace a nepřítomnosti - 134

УВ Text: Úvod do účetnictví - 137
§ 40 Vyjádřeni totožnosti a shody - 140, § 41 Významy prefixu ..za-*- 143,
§ 42 Významy prefixu .roz-" - 143, § 43 К deklinaci číslovek - 144,
Rodina slov: psát - 141

Í.bkA.
9A

......

Text: Peníze - 147
§ 44 Významy prefixu.při-" a.od-" - 153, § 45 Relativní zájmeno „což" - 153, 
§ 46 Tvoření substantiv: přechylování (F z M) - 156

9B Text: Historie českých peněz - 157
§ 47 Vyjádření souhlasu, nesouhlasu, nerozhodnosti - 162,
§48 Významy prefixu.na-" - 163, § 49 Významy prefixu.po-'- 163,
§ 50 Významy prepozice .o" - 164, § 51 Významy prepozice. po' - 164

147

1.14*1.......................... .................................. ......... ....... ............... ......................................
1A Text: Centrální banka-167

§ 52 Významy prepozice.v" - 173. § 53 Prefixy u substantiv a adjektiv - 174, 
Rodina slov: brát - 172

1B Text: Obchodní banky - 177
§ 54 Slovesa s lokálem - 182, § 55 Významy prefixu .o-, ob-" - 184,
§ 56 Významy prefixu.pro-' - 185

...167

10.14*t
m Text: Výkonnost národního hospodářství - 187

§ 57 Dativ u adjektiv - 194, § 58 Prepozice s dativem - 194,
§ 59 Významy prefixu .u-' - 196, § 60 Významy prefixu .v-' - 196, 
Významy prepozice.k' - 194, Rodina slov: dávat / dát - 192

WB Text: Úloha zahraničního obchodu - 197
§ 61 Dativ u sloves - 203, § 62 Významy prefixu.vz-" a.z-' - 206



ì

11. u# ............ ... 207

11A Text: Integrace v evropské politice - 207
§ 63 Funkce genitivu (genitiv u substantiv, adjektiv, slovesa s genitivem) - 212

11% Text: Fungování Evropské unie - 217
§ 64 Prepozice s genitivem - 223

12- biti ---------------«••«•»••»»»»»»••••»•ж*••»••••«»••«••••••••••••••••«•••«• •»»«•••««»••»••••••••«•••••»«•«••»•»•ta .....227

12J\ Text: Veřejný sektor - 227
§ 65 Prepozice s instrumentalem - 233,
§ 66 Tvořeni substantiv: deminutiva a augmentativa - 235, Rodina slov: mluvit - 232

12% Text: Veřejné finance - 237
§ 67 Instrumentál u adjektiv a sloves - 242

IZ.hlti •••••••••••••••• .247

1$A Text: Význam dopravy v národním hospodářství - 247
§ 68 Konjunkce (spojky) - 254

13% Text: Cestovní ruch - 259
§ 69 částice (partikule) - 264, § 70 Sekundární imperíektivní slovesa - 266

................... ...........14- biti
1W Text: Právo - 269

§ 71 Slovesné jmenné vazby - 273, § 72 Prepozice s různými pády (shrnuti) - 275

1Ц% Text: Ústavní právo - 279
§ 73 Větné transformace - 285

15. biti ........ .............................................. .... ................................... ......... .....................-..........
15Л Text: Ochrana životního prostředí - 289

§ 74 Infinitiv - 295 § 75 Psaní velkých písmen - 298

.......269

289

15? Text: Kolik máme ještě času? - 299
§ 76 Vyjádřeni zřetele a aspektu - 306, § 77 Přechodniky (participia) - 307, 
§78 Obecná čeština-309

16. biti ................. ••••••••••«••••••••»•••••••••••o*.........

16A Text: Úvod do informatiky - 311 

1Č? Text: Internet - 317

Obchodní korespondence.......................... -....................
Přehled české deklinace

- substantiv, adjektiv, posesivních zájmen
- zájmen........... ............................ .................

Adjektiva - komparace (stupňování)..............................
Adverbia ....................................... -......................................
Zkratky ........................................ ..................................... .
Použité zdroje ....... -........................ -...................................

....ЗП

...321

...326

...334

..336
-.337
.338
.339

343


